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Gebührenordnung Bäder Rheinfelden (Baden) 

 

Bezeichnung Tarif Gebühr 

Einzelkarte Erwachsener 4,00€ 

Einzelkarte Ermäßigt* 3,00€ 

Einzeleintritt Kind** 2,50€ 

Einzeleintritt Familie*** 8,00€ 

Einzeleintritt Erwachsener mit Familienpass 2,00€ 

Einzeleintritt Kind mit Familienpass** 1,00€ 

Abendkarte ab 17:00 Uhr (nur im Freibad) 3,00€ 

12er Karte Erwachsener 40,00€ 

12er Karte Ermäßigt* 30,00€ 

12er Karte Kind** 25,00€ 

Saisonkarte Erwachsener Freibad 110,00€ 

Saisonkarte Ermäßigt Freibad* 80,00€ 

Saisonkarte Kind Freibad** 55,00€ 

Saisonkarte Familie Freibad**** 165,00€ 

Saisonkarte Familie (alleinerziehend) Freibad 130,00€ 

Saisonkarte Erwachsener Hallenbad 30,00€ 

Saisonkarte Ermäßigt Hallenbad* 20,00€ 

Saisonkarte Kind Hallenbad** 15,00€ 

Saisonkarte Familie Hallenbad**** 45,00€ 

Saisonkarte Familie (alleinerziehend) Hallenbad 35,00€ 

 

*Der Tarif „Ermäßigt“ gilt für alle Personen, die Hilfe zum Lebensunterhalt beziehen (entsprechende 
Bescheinigungen sind beim Amt für Familie, Jugend und Senioren erhältlich), Schwerbehinderte (mindestens 
50%), Schüler, Studenten, Auszubildende und Bufdis. 
**Unter den Tarif „Kind“ fallen Personen im Alter von 6 bis einschließlich 17 Jahren. Kinder unter 6 Jahren 
haben in Begleitung eines Erwachsenen freien Eintritt. 
***Der Tarif „Familie“ gilt für Eltern mit ihren Kindern (bis einschließlich 17 Jahren), die im selben Haushalt 
leben oder anderweitig glaubhaft machen können, dass sie in direkter Linie verwandt sind. 
****Der Tarif „Saisonkarte Familie“ gilt für Eltern mit ihren Kindern (bis einschließlich 17 Jahren), die im selben 
Haushalt leben oder anderweitig glaubhaft machen können, dass sie in direkter Linie verwandt sind. 
*****Der Tarif „Saisonkarte Familie (alleinerziehend)“ gilt für ein alleinerziehendes Elternteil und die eigenen 
Kinder (bis einschließlich 17 Jahren). 

 


